
 

 

Vnější dopis

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 4 

 

 
 

 

Vyřizuje 

 

 

Generální ředitelství    

 

Odbor právní 

 

 
 

 

 
 

Rozhodnutí o žádosti o informace 

 

Společnost České dráhy, a.s., IČ: 709 94 226, se sídlem Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 (dále jen 

„ČD“ nebo „Povinný subjekt“), obdržela dne 20. 1. 2025 

, žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to konkrétně o následující informace týkajících se výběrových řízení 

proběhlých v roce 2023 a 2024 na pozici strojvedoucího pro pracoviště Beroun, okres Beroun, Česká republika:  

1) Jaký byl celkový počet nabízených míst na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun v roce 2023 a 

2024?  

2) Kolik výběrových řízení na pozici strojvedoucího pro pracoviště Beroun proběhlo v roce 2023 a 2024, a s jakým 

výsledkem byla tato výběrová řízení ukončena (např. počet přijatých/odmítnutých uchazečů)?  

3) Kolik uchazečů se přihlásilo do každého výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici 

strojvedoucí pro pracoviště Beroun, a kolik z nich bylo do výběrového řízení zařazeno, resp. pozváno na vstupní 

pohovor?  

4) Jaká konkrétní kritéria byla stanovena pro zařazení kandidáta jako uchazeče do každého výběrového řízení 

proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun?  

5) Žádám Vás o zaslání anonymizovaného seznamu uchazečů o zařazení do každého výběrového řízení v roce 

2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun, včetně uvedení informace, zda daný 

uchazeč byl nebo nebyl zařazen do dalších fází výběrového řízení (pozván na pohovor), a z jakého důvodu?  

6) Jaká konkrétní kritéria byla stanovena pro hodnocení uchazečů v rámci průběhu pohovoru u každého 

výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun?  

Číslo jednací  Odpověď na č. j.  Datum 

 

78/2025-O25 

 

  

  

 

  

4. 2. 2025 

 

                 

O25sek@gr.cd.cz 



  

 

Vnější dopis 

                 

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 2 / 4 

Číslo jednací   78/2025-O25 

7) Bylo v rámci konkrétních výběrových řízení proběhlých v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro 

pracoviště Beroun zohledněno, pokud uchazeč vlastnil platnou licenci strojvedoucího? Pokud ano, jakým 

způsobem byla tato skutečnost zohledněna?  

8) Jaký byl obecný postup každého výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici 

strojvedoucí pro pracoviště Beroun (např. fáze hodnocení, počet kol, způsob posuzování)?  

9) Jakým způsobem byla pro každé jednotlivé výběrové řízení proběhlé v roce 2023 a 2024 stanovena výběrová 

komise pro vstupní pohovor a jací byli členové konkrétních komisí (vč. uvedení rolí)?   

10) Jaké byly důvody, na jejichž základě byl v každém výběrovém řízení proběhlém v roce 2023 a 2024 na pracovní 

pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun vybrán vhodný uchazeč (zaměstnanec)?  

11) Žádám Vás o zaslání anonymizovaného seznamu uchazečů každého výběrového řízení proběhlého v roce 2023 

a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun, včetně uvedení jejich hodnocení v rámci 

konkrétního výběrového řízení (uvedení silných a slabých stránek uchazeče) a důvodů, pro jaké byl uchazeč 

vybrán jako vhodný uchazeč nebo pro které byl z výběrového řízení vyřazen.  

12) Kolik uchazečů se hlásilo do výběrových řízení proběhlých v roce 2023 a 2024 na pozici strojvedoucí pro 

pracoviště Beroun opakovaně a z jakých důvodů tito uchazeči nebyli vybráni? 

 

Povinný subjekt rozhodl takto: 

 

I. Žádosti se v bodech 1) - 4), 6)-10) a 12) podle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuje.  

II. Žádost se v bodu 5), 11) a 12) podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a odst. 1 a § 12 InfZ odmítá. 

 

 

Odůvodnění: 

 

VŘ na pozici strojvedoucí probíhají pro celou lokalitu OŘOD Střed – RPP Praha, vycházíme z personální potřeby.  

1) Jaký byl celkový počet nabízených míst na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun v roce 2023 a 

2024?  

Na pracovišti SLČ Beroun byl řešen podstav vypočtený dle metodiky ČD: 

v roce 2023 ve výši 4,054 strojvedoucího přijati 2 uchazeči 

v roce 2024 ve výši 2,760 strojvedoucího přijati 3 uchazeči 

 

2) Kolik výběrových řízení na pozici strojvedoucího pro pracoviště Beroun proběhlo  v roce 2023 a 2024, a s jakým 

výsledkem byla tato výběrová řízení ukončena (např. počet přijatých/odmítnutých uchazečů)?  

V roce 2023 proběhlo za oblast RPP Praha celkem 14 výběrových řízení , v roce 2024 celkem 16 výběrových 

řízení. Dále viz otázka 1). 

3) Kolik uchazečů se přihlásilo do každého výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici 

strojvedoucí pro pracoviště Beroun, a kolik z nich bylo do výběrového řízení zařazeno, resp. pozváno na vstupní 

pohovor?  

V roce 2023 se na pozici strojvedoucí přihlásilo celkem 9 kandidátů, z toho jich 8 bylo pozváno na vstupní 

pohovor, vybráni byli 4 a do pracovního poměru k ČD, a.s. nastoupili 2 uchazeči. 

V roce 2024 se na pozici strojvedoucí přihlásilo celkem 19 kandidátů, z  toho 15 jich bylo pozváno na vstupní 

pohovor, vybráno bylo 10 a do pracovního poměru k ČD, a.s. nastoupili 3 uchazeči. 

 

4) Jaká konkrétní kritéria byla stanovena pro zařazení kandidáta jako uchazeče do každého výběrového řízení 

proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun?  

a) Minimálně středoškolské vzdělání s výučním listem v technickém oboru nebo středoškolské vzdělání 

s maturitou. 

b) Psychická způsobilost. 



  

 

Vnější dopis

                 

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 3 / 4 

Číslo jednací   78/2025-O25

c) Zdravotní způsobilost, splnění požadavků stanovených příslušnou vyhláškou, která stanoví podmínky 

zdravotní a odborné způsobilosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy.  

d) Minimální věková hranice 21 let. 

e) Osobní předpoklady. 

Kritéria jsou pro všechny uchazeče stejná. 

 

5) 

 

6) Jaká konkrétní kritéria byla stanovena pro hodnocení uchazečů v rámci průběhu pohovoru u každého 

výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun?  

Viz bod 4) a dále ve fázích:  

a) Test obecných znalostí 

b) Pohovor před komisí 

c) Osobní předpoklady 

 

7) Bylo v rámci konkrétních výběrových řízení proběhlých v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici strojvedoucí pro 

pracoviště Beroun zohledněno, pokud uchazeč vlastnil platnou licenci strojvedoucího? Pokud ano, jakým 

způsobem byla tato skutečnost zohledněna?  

Platná licence pro funkci strojvedoucího se zohledňuje, je výhodou a jedním, nikoli jediným, kritériem. 

 

8) Jaký byl obecný postup každého výběrového řízení proběhlého v roce 2023 a 2024 na pracovní pozici 

strojvedoucí pro pracoviště Beroun (např. fáze hodnocení, počet kol, způsob posuzování)?  

Viz bod 6) 

 

9) Jakým způsobem byla pro každé jednotlivé výběrové řízení proběhlé v roce 2023 a 2024 stanovena výběrová 

komise pro vstupní pohovor a jací byli členové konkrétních komisí (vč. uvedení rolí)?  

Výběrová komise je složena ze specialisty náboru, vedoucího příslušného oddělení a koordinátora pro výcvik. 

   

10) Jaké byly důvody, na jejichž základě byl v každém výběrovém řízení proběhlém v roce 2023 a 2024 na 

pracovní pozici strojvedoucí pro pracoviště Beroun vybrán vhodný uchazeč (zaměstnanec)?  

Uchazeč na pozici strojvedoucí musí splňovat všechny parametry viz 4), každý kandidát je hodnocen samostatně a 

o vhodnosti přijetí uchazeče musí rozhodnout výběrová komise jednomyslně.  

 

11) 



  

 

Vnější dopis

                 

České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, IDDS e52cdsf, www.cd.cz 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 4 / 4 

Číslo jednací   78/2025-O25

 

12) Kolik uchazečů se hlásilo do výběrových řízení proběhlých v roce 2023 a 2024 na pozici strojvedoucí pro 

pracoviště Beroun opakovaně a z jakých důvodů tito uchazeči nebyli vybráni?  

Opakovaně se hlásili 2 uchazeči, kteří nebyli přijati na pracovní pozici strojvedoucí. 

 
 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze podat v souladu s ustanovením § 16 odst. 1 a § 20 odst. 5 InfZ a ustano-

vením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, odvolání k Úřadu pro ochranu osobních údajů, 

se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se 

podává prostřednictvím společnosti České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, PSČ 110 15.  

 

S pozdravem 

 




